ДОГОВОР № __________

о транспортно-экспедиционном обслуживании

автомобильным транспортом в междугородном сообщении

г. Набережные Челны                                                                                                           от «__» ___________ 201_ года

ООО «Холдинговая компания «КАМА-ТРАКС», именуемое в дальнейшем Экспедитор в лице директора Штейнберг И.Л., действующей на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________, именуемое в дальнейшем Клиент, в лице ______________________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», договорились о нижеследующем:

1. Предмет договора

Клиент поручает, а Экспедитор за вознаграждение и за счет Клиента принимает на себя организацию междугородных перевозок грузов автомобильным транспортом по заявкам Клиента.

2. Общие положения

2.1. Перевозки выполняются в соответствии с требованиями Гражданского кодекса РФ, ФЗ РФ «О транспортно-экспедиционной деятельности», Устава автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта и Правил перевозок грузов автомобильным транспортом.

2.2. В процессе совместной работы Стороны обязуются не разглашать коммерческую информацию и не принимать иных мер, которые могут нанести моральный или материальный ущерб другой Стороне.

3. Порядок оформления заказов на перевозку

3.1. Клиент не позднее 12 часов дня предшествующему дню до подачи автотранспортных средств под погрузку направляет Экспедитору письменную заявку с подписью ответственного лица, в котором должно быть указано:

· маршрут перевозки;

· требуемый тип и количество автотранспортных средств;

· подробный адрес места погрузки и разгрузки;

· дата и время подачи автотранспортных средств под погрузку и разгрузку или срок доставки;

· конкретные лица, ответственные за погрузку и разгрузку, и их телефоны;

· наименование и характера груза, его вес брутто и стоимость;

· вид тары и упаковки и способ погрузки;

· ставка за транспортно экспедиционное обслуживание (далее: ТЭО) и перевозку груза.

3.2. Заявка является неотъемлемой частью настоящего договора. Она может быть передана по факсу или эл.почте. Условия, согласованные сторонами в заявке имеют приоритетное значение перед условиями настоящего договора.

3.3. Экспедитор устно или письменно подтверждает получение заявки и сообщает о своем согласии или отказе организовать перевозку.

3.4. Любые изменения, вносимые в заявку, должны быть своевременно письменно согласованы Сторонами.

3.5. При возможности организовать перевозку и предварительном согласовании Сторонами, заявка может быть принята и подтверждена в более сжатые сроки.

4. Обязанности Экспедитора

4.1. Экспедитор обязан добросовестно выполнять поручения Клиента по организации перевозки грузов по согласованным Сторонами заявкам.

4.2. Экспедитор обязан сообщать Клиенту номера автотранспортных средств, а также ФИО и паспортные данные водителя(ей), направляемых под погрузку.

4.3. Экспедитор обязан в согласованные сроки направлять под погрузку автотранспортные средства в технически исправном состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза и отвечающем санитарным требованиям.

4.4. Экспедитор обязан обеспечить своевременную и сохранную доставку груза в адрес управомоченного грузополучателя.

4.5. Экспедитор информирует Клиента о ходе транспортировки, возникших непредвиденных обстоятельствах, препятствующих своевременной доставке груза.

4.6. Экспедитор вправе удерживать груз и/или документы на него до уплаты вознаграждения и возмещения понесенных им в интересах клиента расходов по оказанным в рамках настоящего договора перевозкам. В этом случае Клиент также оплачивает расходы, связанные с удержанием имущества.

4.7. Экспедитор вправе привлечь к исполнению своих обязанностей третьих лиц, что не освобождает Экспедитора от ответственности перед Клиентом за исполнение настоящего договора.

_________________________________________________________________________________________________________________

Директор

_________________________________________
ООО «ХК «КАМА-ТРАКС»

_________________________________________
________________________ И.Л. Штейнберг

____________________ /___________________/
5. Обязанности Клиента

5.1. Клиент обязан своевременно (в соответствии с п.3.1 настоящего договора) направлять Экспедитору заявку на ТЭО и перевозку груза. Клиент вправе не позднее 15 часов дня предшествующему дню погрузки изменять или отменять заявки на предоставление автотранспортных средств.

5.2. До прибытия автотранспортных средств под погрузку Клиент обязан подготовить груз к перевозке в соответствии с согласованной заявкой и оформить все необходимые документы как на сам груз (сертификаты качества, разрешения на въезд, санитарные свидетельства, товарные накладные и др.), так и для выполнения грузоперевозки (ТТН и др.).

5.3. Клиент обязан предъявить груз к перевозке в надлежащем виде, количестве, таре и упаковке соответствующей действующим стандартам, и согласованным в заявке. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность грузов в пути и не повреждение автотранспортных средств, при погрузо-разгрузочных работах и в пути.

5.4. Клиент обязан осуществить погрузку и разгрузку автотранспортных средств в течении 24-х часов с момента прибытия транспортного средства под погрузку/разгрузку.

5.5. Клиент обязан производить погрузку, разгрузку и крепление груза таким образом, чтобы обеспечить выполнение требований безопасности движения и не допускать перегрузки автотранспортного средства как по общей массе, так и по осям. Клиент обязан возместить Экспедитору все возможные затраты, связанные с перевозом крупногабаритных и/или тяжеловесных грузов, а также прочие непредвиденные расходы, подтвержденные документально.

5.6. Клиент обязан указывать в товаротранспортной документации и/или в путевом листе фактическое время прибытия и убытия автотранспортного средства к месту погрузки/разгрузки.

5.7. Клиент обязуется оплатить Экспедитору ставку за транспортно-экспедиционное обслуживание и перевозку груза.

5.8. Клиент обязуется подписать Акт выполненных работ в течение 3 банковских дней с момента его получения от Экспедитора. Акт выполненных работ считается полученным Клиентом, при отправлении заказным письмом с уведомлением о вручении, передаче курьерской службе, вручении под расписку уполномоченному лицу, а также при получении Клиентом лично. В случае если в указанный срок Акт выполненных работ не будет подписан Клиентом, а также от Клиента не поступит каких – либо возражений по Акту, услуги Экспедитора считаются принятыми Клиентом.
6. Порядок расчетов

6.1. Клиент обязан оплатить Экспедитору ставку за транспортно-экспедиционное обслуживание и перевозку груза, исходя из предварительно согласованной в каждом конкретном случае ставки, согласно заявке или приложения к договору, в течение 10 дней с момента получения счета, счета-фактуры, акта выполненных работ и ТТН (либо иного документа подтверждающего доставку груза получателю). Фактом оплаты считается поступление денег на счет Экспедитора. Вознаграждение Экспедитора учитывается в общей ставке.

6.2. Расходы по оплате банковских операций относятся на счет плательщика.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения предусмотренных настоящим договором обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае нанесения ущерба перевозимому грузу, его частичной или полной утраты по вине Экспедитора последний возмещает Клиенту реальный ущерб в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.3. За несвоевременную доставку грузов грузополучателям по вине Экспедитора, последний уплачивает Клиенту штраф в размере 1500 рублей за каждые полные сутки задержки, но не более ставки за конкретную перевозку.

7.4. Если Экспедитор не предоставил транспортное средство по подтвержденной заявке в течение 24 часов от согласованного времени подачи под погрузку, и это привело к срыву перевозки, Экспедитор уплачивает Клиенту штраф в размере 20% от ставки за заказанную перевозку .

7.5. При переадресовке автотранспортных средств в другое место загрузки или разгрузки, Клиент выплачивает неустойку в размере 50 рублей за каждый километр пробега транспортного средства или 2500 рублей за каждый день работы транспортного средства, на выбор Экспедитора.

7.6. При срыве загрузки и (или) аннулировании подтвержденной заявки позднее 15 часов дня предшествующему дню погрузки Клиент выплачивает Экспедитору штраф в размере 20% от ставки за заказанную перевозку.

7.7. При несоблюдении сроков оплаты, Клиент выплачивает Экспедитору пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день нарушения сроков оплаты.

7.8. При простое автотранспортных средств Клиент выплачивает Экспедитору неустойку в размере 1500 рублей за каждые начавшиеся сутки простоя одного автотранспортного средства. В понятие простоя включаются, в частности, случаи задержки автотранспортных средств под загрузкой/выгрузкой сроком более 24 часов, задержки автотранспортных средств из-за неправильного оформления сопроводительных и иных документов или отсутствия некоторых из них и др.

7.9. Не допускается зачет ставки за ТЭО и перевозку грузов против претензий, предъявляемых Экспедитору.

8. Форс-мажор

8.1. Если полное или частичное неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств было вызвано наступлением форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, эпидемия, война или военные действия, забастовки, изменение законодательства, издание актов государственными органами и др.), возникших после заключения настоящего договора, Стороны освобождаются от ответственности по договору.

_________________________________________________________________________________________________________________

Директор

_________________________________________
ООО «ХК «КАМА-ТРАКС»

_________________________________________
________________________ И.Л. Штейнберг

____________________ /___________________/
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему договору, обязана уведомить другую Сторону в течение 2 дней устно по телефону, и не позднее 10 дней письменно о наступлении форс-мажорных обстоятельств, предполагаемом сроке из действия и об их прекращении.

9. Порядок урегулирования споров

9.1. Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров или обмена письмами (претензиями) все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним.

9.2. Если дружеским путем единство мнений не достигнуто, спор подлежит разрешению в арбитражном суде Республики Татарстан в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. Срок действия договора.

Условия изменения, пролонгации и расторжения договора.

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, и будет действовать по 31 декабря 2015 года включительно.

10.2. Настоящий договор может быть изменен и дополнен только по письменному соглашению сторон.

10.3. Если за месяц до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон письменно не уведомит другую Сторону о намерении расторгнуть договор или продлить его на других условиях, договор считается продленным на 1 год на тех же условиях с дальнейшей пролонгацией в том же порядке.

10.4. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон без объяснения причин при условии письменного уведомления о своем намерении другой Стороне не менее чем за 30 дней до предлагаемой даты расторжения договора.

10.5. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

10.6. Стороны устанавливают, что как сам Договор, так и все Приложения к нему, а также заявки на перевозку груза направленные по факсу, телексу, телетайпу, Интернету, другим электронным средствам связи имеют юридическую силу и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

Реквизиты Сторон:

	Экспедитор:

ООО «ХК «КАМА-ТРАКС»     ИНН 1639030113/КПП 163901001

Юрид.адрес: 423524, Россия, РТ, Тукаевский р-н,

с.Бетьки, Производственная база.

Почтовый адрес: 423810, Россия, РТ, г.Наб.Челны, а\я 117

Код по ОКВЭД 63.40, 60.24, 63.11, 63.11.1, 63.11.2, 63.12.

Банковские реквизиты в российских рублях:

р/сч 40702810210000004334 в ЗАО ГКБ «Автоградбанк» г.Н.Челны

к/сч 30101810100000000748, БИК 049240748

Тел./Факс: (8552) 53-49-87, 53-49-97, 53-49-95, 53-49-94, 53-49-96.

www.kamatrucks.ru
Е-mail: evgeny.sokolov@kamatrucks.ru
______________________________________ И.Л. Штейнберг
	Клиент:

________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
____________________________________ /____________/